
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παραχώρηση κατά χρήση και άνευ ανταλλάγμα-
τος ακινήτου κυριότητας του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού στον Δήμο 
Άργους Ορεστικού Περιφερειακής Ενότητας Κα-
στοριάς.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για υπαλλήλους που υπηρετούν στις περιφε-
ρειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα της 
Δικαστικής Αστυνομίας για το δεύτερο εξάμηνο 
του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 86521/Α2 (1)

Παραχώρηση κατά χρήση και άνευ ανταλλάγμα-
τος ακινήτου κυριότητας του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού στον Δήμο 
Άργους Ορεστικού Περιφερειακής Ενότητας Κα-
στοριάς.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του α.ν. 1787/1939 «Περί Οργανώσεως των Μαθη-

τικών Συσσιτίων» (Α’ 231),
β) του άρθρου 200 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

γ) του άρθρου 12 του ν. 5006/2022 «Σπίτι μου - στεγα-
στική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της δημόσιας 
περιουσίας για κοινωνική κατοικία, στεγαστική αποκα-
τάσταση πυρόπληκτων στην περιοχή «Μάτι» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 239),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότε-

ρα τις περ. ιη’ και ιθα’, της παρ. 3, του άρθρου 76 του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 133),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 

παρ. 1 αρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του 

π.δ.  84/2019 (Α’  123) «Σύσταση και κατάργηση Γενι-

κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και το άρθρο 1 του 

π.δ. 40/2021 (Α’ 100) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 

σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών»,

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και ειδικότερα της 

παρ. 6, του άρθρου 15,  

ι) του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

ιγ) το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4299

56685

07.08.2025 15:38:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56686 Τεύχος B’ 4299/07.08.2025

2. Τις αποφάσεις: 
α) Την υπό στοιχεία Υ2/9-7-2019 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901),

β) Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

γ) την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-12-2022 απόφαση 
της Yπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων διορισμού 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ, ΦΕΚ:1042/
Υ.Ο.Δ.Δ./07.11.2022).

3. Το υπ’ αρ. 13784/25-1-2024 έγγραφο του Δήμου Άρ-
γους Ορεστικού «Αίτημα παραχώρησης των μαθητικών 
κατασκηνώσεων Βογατσικού του Δήμου Άργους Ορεστι-
κού Ν. Καστοριάς για 20 έτη» (Α.Π. ΦΕΣΕ Γρ. Υπουργού 
9268/25-11-2024).

4. Το υπό στοιχεία 144899/Α2/3-12-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
προς τον Δήμο Άργους Ορεστικού, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς. 

5. Το υπ’ αρ. 15275/24-12-2024 έγγραφο του Δήμου 
Άργους Ορεστικού, της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς «Υποβολή επικαιροποιημένου αιτήματος για την εκ 
νέου παραχώρηση χρήσης χωρίς αντάλλαγμα, των Μα-
θητικών Κατασκηνώσεων Βογατσικού από το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
για 20 έτη» (Α.Π. ΦΕΣΕ Γρ. Υπουργού 10117/24-12-2024). 

6. Τα πωλητήρια συμβόλαια του συμβολαιoγράφου 
Περιφερείας Ειρηνοδικείου Καστοριάς Αγαθοκλή Τζή-
μα, με αριθμούς: 10460/10-9-1952, 10461/10-9-1952, 
10470/14-9-1952, 10632/18-1-1953, 10634/18-1-1953.

7. Τις εν ζωή δωρεές με αριθμούς: 10466/14-9-1952 και 
10631/18-1-1953 του συμβολαιoγράφου Περιφερείας 
Ειρηνοδικείου Καστοριάς Αγαθοκλή Τζήμα.

8. Το υπ’ αρ. 11592/22-1-1953 συμβόλαιο ανταλλαγής 
ακινήτων του συμβολαιoγράφου Περιφερείας Ειρηνοδι-
κείου Καστοριάς Αγαθοκλή Τζήμα.

9. Το υπ’ αρ. 579/22-6-1971 πωλητήριο συμβόλαιο του 
συμβολαιογράφου Καστοριάς Γεωργίου Τεζιά.

10. Το υπ’ αρ. ΕΜΣ 128/8-11-1975 έγγραφο της Νο-
μαρχίας Καστοριάς «Κυριότης οικοπεδικής εκτάσεως 
Μαθητικών Κατασκηνώσεων Βογατσικού».

11. Το υπό στοιχεία 47323/Δ4/16-5-2005 έγγραφο 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα: «Παραχώρηση της χρήσης του χώρου των Μα-
θητικών Κατασκηνώσεων Βογατσικού Ν. Καστοριάς».

12. Το απόσπασμα του κτηματολογικού πίνακα ανάρ-
τησης και το απόσπασμα του κτηματολογικού διαγράμ-
ματος ανάρτησης του ακινήτου με κωδικό αριθμό εθνι-
κού κτηματολογίου (ΚΑΕΚ): 230121001025.

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/3/11914/Β1/3-2-2025 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), από τη Γε-
νική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

14. Την υπ’ αρ. 667/23-01-2025 (13715/Α2/6-2-2025/
ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ) βεβαίωση της Οικ. Υπηρεσίας του Δήμου 
Άργους Ορεστικού, της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς περί βεβαίωσης πρόβλεψης στον προϋπολογισμό 
του 2025 απαιτούμενων πιστώσεων.

15. Το απόσπασμα από το υπ’ αρ. 2/31-01-2025 (13715/
Α2/6-2-2025/ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ) πρακτικό του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Άργους Ορεστικού «Έγκριση όρων Κ.Υ.Α. Υπουρ-
γών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Εσωτε-
ρικών, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με 
την παραχώρηση κατά χρήση και άνευ ανταλλάγματος 
των κατασκηνώσεων Βογατσικού» (ΑΔΑ: ΨΥΣΡΩΞ7-6Α5).

16. Την υπ’ αρ. 13/2025 ΓΔΟΑΤΑΠ εισήγηση ΓΔΟΥ του 
Υπ. Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία:

α) Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Υπ. Εσωτερικών και του κρατικού προϋπο-
λογισμού,

β) προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους (10.000 €) σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καστοριάς, για την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις σε αυτόν και θα καλυφθούν από ιδίους πό-
ρους του δήμου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 667/23-1-2025  
βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών 
αυτού.

17. Την ανάγκη αξιοποίησης και συντήρησης των εγκα-
ταστάσεων των «Μαθητικών Κατασκηνώσεων Βογατσι-
κού» του Δήμου Άργους Ορεστικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς, της προστασίας και ανάδειξης του 
χώρου τους από τον Δήμο Άργους Ορεστικού και της 
χρήσης του για κατασκηνώσεις καθώς και για πολιτιστι-
κές, πνευματικές και αθλητικές δραστηριότητες.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού αλλά προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους 10.000 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2025 και επόμενων ετών του Δήμου Άργους - Ορεστικού 
(ΚΑΕ 30.6262.002, απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ ΨΜΚΘΩΞ7-Η7Θ), αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Παραχωρούμε κατά χρήση και άνευ ανταλλάγματος 
στον Δήμο Άργους Ορεστικού, ένα ακίνητο καθώς και τα 
κτίσματα τα οποία ευρίσκονται εντός αυτού, κυριότητας 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, εμβαδού 26.878,00 τ.μ., με κωδικό αριθμό εθνικού 
κτηματολογίου (ΚΑΕΚ): 230121001025, που βρίσκεται 
στη Δημοτική Κοινότητα Βογατσικού, του Δήμου Άργους 
Ορεστικού, της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

2. Η παραχώρηση συντελείται για είκοσι (20) έτη. Το 
ακίνητο αυτό παραχωρείται προκειμένου να χρησιμο-
ποιηθεί από τον Δήμο Άργους Ορεστικού για κατασκη-
νωτική χρήση καθώς και για την ανάπτυξη πολιτιστικών, 
πνευματικών και αθλητικών δραστηριοτήτων, σύμφωνα 
με τις ισχύουσες χρήσης γης της περιοχής, με δικές του 
δαπάνες. 

3. Ο Δήμος Άργους Ορεστικού αναλαμβάνει την ευ-
θύνη της ακεραιότητας των εγκαταστάσεων και των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56687Τεύχος B’ 4299/07.08.2025

χώρων των κατασκηνώσεων, την ευθύνη και τη μέρι-
μνα επισκευής, συντήρησης, φύλαξης και καθαριότη-
τάς τους, των απαιτούμενων μέτρων πυροπροστασίας, 
καθώς και της ασφάλειας και της υγείας των ατόμων 
που κάνουν χρήση τους. Αναλαμβάνει επίσης τη χρη-
ματοδότηση των απαιτούμενων δαπανών για την έκδο-
ση οποιουδήποτε πιστοποιητικού, απόφασης ή άδειας 
απαιτηθεί για τη λειτουργία των εγκαταστάσεων για τις 
χρήσεις που αναφέρονται στην παράγραφο δύο (2) της  
παρούσης. 

4. Απαγορεύεται η με οποιονδήποτε τρόπο υπέρβα-
ση του σκοπού για τον οποίο γίνεται η παραχώρηση. Σε 
περίπτωση που τα ακίνητα αυτά δεν χρησιμοποιηθούν 
εντός πενταετίας για τον σκοπό για τον οποίο παρα-
χωρούνται ή έγινε υπέρβαση του σκοπού αυτού ή για 
οποιονδήποτε λόγο παύσει να εκπληρώνεται ο σκοπός 
αυτός, η χρήση επανέρχεται αυτοδικαίως στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

 Παιδείας, Θρησκευμάτων  
Εσωτερικών  και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 42820 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για υπαλλήλους που υπηρετούν στις περι-
φερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα της 
Δικαστικής Αστυνομίας για το δεύτερο εξάμη-
νο του 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019  

(Α’ 133), β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 και δ) του 
π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης» (Α’ 52).

2. Την υπ’ αρ. 43728/08.07.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ.  717).

3. Το γεγονός ότι τα Τμήματα των περιφερειακών υπη-
ρεσιών του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυ-
νομίας συνεστήθησαν με τον ν. 4963/2022 (Α’ 149), με 
σκοπό την υποβοήθηση του έργου των δικαστικών και 
εισαγγελικών αρχών και τη διασφάλιση της εύρυθμης 
λειτουργίας των δικαστικών υπηρεσιών με την ανάθεση 
σε εξειδικευμένο προσωπικό του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης αστυνομικών καθηκόντων, καθώς και καθηκόντων 
που απαιτούν ειδικές επιστημονικές γνώσεις, προς επί-
τευξη της επιτάχυνσης των διαδικασιών απονομής της 
δικαιοσύνης.

4. Την ανάγκη επιπλέον καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των περιφερει-
ακών υπηρεσιών του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής 
Αστυνομίας για την αντιμετώπιση περαιτέρω εξαιρετι-
κών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών των Εισαγ-
γελικών Αρχών, των οργάνων Διεύθυνσης των Δικα-
στηρίων και της Γενικής Επιτροπείας που εποπτεύουν 
τις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα 
της Δικαστικής Αστυνομίας, για εργασίες οι οποίες δεν 
μπορούν να καλυφθούν κατά το υποχρεωτικό ωράριο, 
λόγω του μεγάλου φόρτου εργασίας κατόπιν της έναρ-
ξης λειτουργίας της Υπηρεσίας, λαμβάνοντας υπόψη ότι:

α) Οι υπάλληλοι της Δικαστικής αστυνομίας, αστυνο-
μικού τομέα οφείλουν, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 72406/ 
19-11-2024 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δικαστικής Αστυ-
νομίας περί φυλάξεως των δικαστικών αιθουσών και 
τηρήσεως της τάξεως, να παραμένουν στην υπηρεσία 
τους πέραν του ωραρίου, ιδίως μέχρι πέρατος των συ-
νεδριάσεων των δικαστηρίων προς εκτέλεση των ανα-
τεθειμένων καθηκόντων και

β) από την 29-01-2025, ημερομηνία έκδοσης του 
ν. 5172/2025 (Α’ 10), ενισχύονται οι αρμοδιότητες του 
ένστολου προσωπικού της Δικαστικής Αστυνομίας ως 
προς την επίδοση δικογράφων και διαδικαστικών εγ-
γράφων, την εκτέλεση των αποφάσεων των ποινικών 
δικαστηρίων, ενταλμάτων σύλληψης και την σύλληψη 
δράστη αυτόφωρου κακουργήματος ή πλημμελήματος 
σύμφωνα με το άρθρο 275 του Κώδικα Ποινικής Δικο-
νομίας (ν. 4620/2019, Α’ 96), την ευταξία των δικαστικών 
συνεδριάσεων και την φύλαξη των δικαστικών κατα-
στημάτων και την διενέργεια προκαταρκτικής εξέτα-
σης, προανάκρισης και ανακριτικών πράξεων, κατόπιν 
εισαγγελικής παραγγελίας ή παραγγελίας του ανακριτή, 
από τους φέροντες τουλάχιστον τον βαθμό του υπαρχι-
φύλακα της Δικαστικής Αστυνομίας, οι οποίοι έχουν την 
ιδιότητα του γενικού ανακριτικού υπαλλήλου.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη διακόσιες πενήντα 
χιλιάδες ευρώ (250.000,00€) για το δεύτερο (Β’) εξάμηνο 
του 2025, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την υπ’  αρ. 79659/20-12-2024 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης (ΑΔΑ: 9Ξ33Ω-1Ω8), περί δέ-
σμευσης δύο εκατομμυρίων ευρώ (2.000.000,00€), που 
θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 
10172060000000 για το οικονομικό έτος 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56688 Τεύχος B’ 4299/07.08.2025

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων (484) υπαλλή-
λων που υπηρετούν στις περιφερειακές υπηρεσίες του 
αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας για το 
χρονικό διάστημα από της δημοσιεύσεως της παρούσας 
έως τις 31-12-2025.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως αυτό ισχύει.

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των διακοσί-
ων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00€) για το δεύτερο 
(Β’) εξάμηνο του 2025, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Οι Προϊστάμενοι κάθε περιφερειακής υπηρεσίας του 
αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, ήτοι οι 
Εισαγγελικοί Λειτουργοί, τα όργανα Διεύθυνσης των Δι-
καστηρίων και της Γενικής Επιτροπείας που εποπτεύουν 

τις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα της 

Δικαστικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 3 του ν. 4963/2022 (Α’ 149), όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 3 του ν. 5049/2023 (Α’ 152), θα περι-

γράφουν το συγκεκριμένο αντικείμενο των εργασιών 

που θα εκτελεσθούν από τους υπαλλήλους. Οι ίδιοι οι 

Προϊστάμενοι είναι υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγμα-

τοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και 

για τη βεβαίωση εκτέλεσης των αντίστοιχων εργασιών. 

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-

βολή της υπερωριακής αποζημίωσης. Για την έκδοση 

της βεβαίωσης λαμβάνεται υπόψη η προσέλευση και 

αποχώρηση του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042990708250004*


